
17/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=846730&tipo=t 1/3

CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - CGU
SECRETARIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E DECOMENTAÇÃO / CGU

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2020

Às 15:50 horas do dia 15 de junho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VIVIAN VIVAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00190102004202093, Pregão nº
00010/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 5.072.994,7200
Situação: Homologado

Adjudicado para: AC SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.553.398,3500 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo

 2 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo

 3 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo

 4 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -44 Horas Semanais Diurnas

 5 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -44 Horas Semanais Diurnas

 6 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -44 Horas Semanais Diurnas

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo
Descrição Complementar: Vigilância armada de 12x36 horas diurnas de segunda-feira a domingo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.344.430,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: AC SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 940.250,2500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2020
15:50:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AC SEGURANCA EIRELI,

CNPJ/CPF:09.459.901/0001-10, Melhor lance : R$ 940.250,2500

Homologado 15/06/2020
15:50:42

VIVIAN
VIVAS

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo
Descrição Complementar: Vigilância armada de 12x36 horas noturnas de segunda-feira a domingo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.464.629,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: AC SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.020.102,5000 .



17/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=846730&tipo=t 2/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2020
15:50:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AC SEGURANCA EIRELI,

CNPJ/CPF:09.459.901/0001-10, Melhor lance : R$ 1.020.102,5000

Homologado 15/06/2020
15:50:43

VIVIAN
VIVAS

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo
Descrição Complementar: Vigilância desarmada de 12x36 horas diurnas de segunda-feira a domingo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 211.603,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: AC SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 157.289,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2020
15:50:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AC SEGURANCA EIRELI,

CNPJ/CPF:09.459.901/0001-10, Melhor lance : R$ 157.289,1200

Homologado 15/06/2020
15:50:43

VIVIAN
VIVAS

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -44 Horas Semanais Diurnas
Descrição Complementar: Vigilância armada de 44 horas diurnas de segunda-feira a sexta-feira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 224.071,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: AC SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 158.055,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2020
15:50:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AC SEGURANCA EIRELI,

CNPJ/CPF:09.459.901/0001-10, Melhor lance : R$ 158.055,9200

Homologado 15/06/2020
15:50:44

VIVIAN
VIVAS

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -44 Horas Semanais Diurnas
Descrição Complementar: Vigilância desarmada de 44 horas diurnas de segunda-feira a sexta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.568.501,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: AC SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.094.491,4400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2020
15:50:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AC SEGURANCA EIRELI,

CNPJ/CPF:09.459.901/0001-10, Melhor lance : R$ 1.094.491,4400

Homologado 15/06/2020
15:50:44

VIVIAN
VIVAS

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -44 Horas Semanais Diurnas
Descrição Complementar: Supervisor de 44 horas diurnas de segunda-feira a sexta



17/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=846730&tipo=t 3/3

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 259.757,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: AC SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 183.209,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2020
15:50:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AC SEGURANCA EIRELI,

CNPJ/CPF:09.459.901/0001-10, Melhor lance : R$ 183.209,1200

Homologado 15/06/2020
15:50:44

VIVIAN
VIVAS

Fim do documento


